
7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

7.1. Contrato - Extrato Nº 156/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1934357 

7.2. Extrato Nº 173/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1934365 

7.3. Aviso de Licitação Nº 36/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1934552 

dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 10/07/2023, às 11:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 150/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000048588-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: O P COELHO NETO EIRELI, CNPJ nº 39.759.415/0001-89
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de digitalização do acervo da Secretaria de Orçamento e
Finanças - SOF instalada no prédio do Tribunal de Justiça do estado do Piauí, localizado na Praça Edgar Nogueira, Centro - Cívico, visando
atender as demandas do Tribunal de Justiça do Estado Piauí, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por OSIRES PIRES COELHO NETO, Usuário Externo, em 06/07/2023, às 15:24, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/07/2023, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4475748 e o código
CRC 29A517BA.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 10/07/2023, às 08:23, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4485928 e o código
CRC 680B341B.

23.0.000048588-8 4485928v7

Criado por clesio.sousa, versão 7 por clesio.sousa em 10/07/2023 08:22:49.

Extrato Nº 173/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000040124-2
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 27/2023 (4373135)
OBJETO:
Contratação de seguros com cobertura anual contra acidentes, para a frota oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no montante de 96
(noventa e seis) veículos, com cobertura contra danos materiais resultantes de sinistro de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela
natureza, assistência 24hs.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
- ITEM 01 - Corretagem - Seguro: Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61.198.164/0001-60, melhor lance: R$ 124.500,00.
DATA DA ASSINATURA:
Às 09:59 horas do dia 07 de julho do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO DE
ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000040124-2, Pregão nº 27/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023
SEI Nº 23.0.000030054-3
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 37/2023 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do ITEM.
Sessão Pública: Dia 24/07/2023, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de 08 (OITO) VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO, TIPO UTILITÁRIO ESPORTIVO
(TIPO SUV), COM BLINDAGEM TOTAL NÍVEL III-A, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no
Termo de Referência Nº 81/2023 e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9628 Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Julho de 2023 Publicação: Terça-feira, 11 de Julho de 2023

Página 34


